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Wspólne ćwiczenia specjalsów
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Funkcjonariusze Wydziału Zabezpieczenia Działań Podlaskiego
Oddziału Straży Granicznej wzięli udział w warsztatach strzelecko –
taktycznych organizowanych wspólnie z Żołnierzami Jednostki
Wojskowej Komandosów w Lublińcu oraz Żołnierzami Wojsk
Specjalnych Republiki Czeskiej.

Zakres szkolenia obejmował taktykę i techniki wejścia do pomieszczeń w celu fizycznego
zwalczania  terroryzmu z  wykorzystaniem środków pirotechnicznych o  właściwościach
ogłuszających oraz  środków przeznaczonych do  pokonywania  zamknięć  budowlanych.
Podnoszono umiejętności użycia i wykorzystania broni palnej w służbie uczestnicząc w
strzelaniach z różnych rodzajów broni w różnych warunkach i sytuacjach w oparciu o
zasady strzelań stosowane w Straży Granicznej oraz Wojskach Specjalnych.

W  trakcie  ćwiczeń  doskonalono  także  udzielanie  pomocy  przedmedycznej,  a  w
szczególności tamowanie masywnych krwotoków zewnętrznych. Głównym celem szkolenia
było  współdziałanie  służb  w  razie  wystąpienia  sytuacji  kryzysowych  na  polsko  –
białoruskiej granicy oraz kontynuowanie współpracy pomiędzy Wydziałem Zabezpieczenia
Działań  POSG oraz  Wojskami  Specjalnymi  w celu  skutecznej  i  bezpiecznej  realizacji
zadań.

Wydział Zabezpieczenia Działań (WZD) jest przewidziany do wsparcia działań bojowych w
sytuacjach  o  charakterze  terrorystycznym.  Wykonują  także  takie  zadania  jak
zatrzymywanie  szczególnie  niebezpiecznych  osób,  członków  zorganizowanych  grup
przestępczych popełniających przestępstwa wchodzące w kompetencje Straży Granicznej
oraz interweniowanie w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa i porządku. Mogą także
wykonywać inne zadania zgodne z ich wyszkoleniem, w tym wspomagać ochronę osób
oraz udzielać pomocy podczas działań ratowniczych. Funkcjonariusze WZD regularnie
uczestniczą w szkoleniach z taktyki specjalnej, strzelectwa, technik linowych utrzymując
stałą gotowość do realizacji zadań między innymi związanych z fizycznym zwalczaniem
terroryzmu.
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